
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

. / /  Р 9 . Щ А  г N

с.Еткуль

Об утверждении ведомственного 
перечня отдельных видов товаров, 
работ, услуг, их потребительских 
свойств

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона 
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
постановлениями администрации Еткульского сельского поселения от 
05.09.2022г. №76 «Об утверждении Требований к порядку разработки и 
принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения 
муниципальных нужд», №77 от 13.09.2022г. «Об утверждении Правил 
определения требований к закупаемым администрацией Еткульского 
сельского поселения и подведомственным казенным учреждением отдельным 
видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, 
услуг)»

Администрация Еткульского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, 

услуг, их потребительских свойств (в том числе характеристики качества) и 
иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, 
работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) закупаемых 
администрацией Еткульского сельского поселения и подведомственным 
казенным учреждением.

2. Опубликовать настоящее постановление в единой информационной 
системе в сфере закупок и на странице Еткульского сельского поселения 
сайте администрации Еткульского муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Еткульского сельского поселения по финансовым вопросам—  /о/7 7Щетихину В.М. # а /> т —  \

/#// Lн o  /f 1O 5 v \ - « ’

Глава Еткульского сельского поселения^-^17§, А.В. Соколов



Утвержден 
постановлением администрации 
Еткульского сельского поселения 
о т « 3( » шллЩл 2022г. К» ЯЛ,

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные 
характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены 

товаров, работ, услуг) закупаемых администрацией Еткульского сельского поселения и подведомственным казенным
учреждением

N
п/

Код по 
О К П Д 2

Наименование
отдельного

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов
товаров, работ, услуг

п вида товаров, характеристика единица значение характеристики
работ, услуг измерения Орган местного самоуправления, М униципальные казенные учреждения

код
по

ОКЕ
и

наимено
вание

муниципальные
должности

ведущие должности 
муниципальной 

службы

младшие 
должности 

муниципальной 
службы и 

должности, не 
отнесенные к 

должности 
муниципальной 

службы, и 
осуществляющи 

е обеспечение 
деятельности 

муниципальных 
органов

руководитель иные должности

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. 26.20.1 1 Компьютеры 
портативные 
массой не 
более 10 кг, 
такие как 
ноутбуки, 
планшетные 
компьютеры, 
карманные

размер и тип 
экрана, вес, тип 

процессора, 
частота 

процессора, 
размер 

оперативной 
памяти, объем 

накопителя,

039

166

дюйм

кг

размер экрана:
планшетный 
компьютер не более 
12.9,
ноутбук -  не более 
15.6;
тип экрана: любой; 
вес: не более 5,

размер экрана:
-  не более 15.6;

тип экрана: лю бой; 
вес: не более 5, 
тип процессора:

размер экрана:
-  не более 15.6;

тип экрана:
любой; вес: не 
более 5,
тип процессора:



компьютеры, в
том числе
совмещающие
функции
мобильного
телефонного
аппарата,
электронные
записные
книжки и
аналогичная
компьютерная
техника.
Пояснения по
требуемой
продукции:
только
ноутбуки,
планшетные
компьютеры

тип жесткого 
диска, 

оптический 
привод, 
наличие 

модулей Wi-Fi, 
Bluetooth, 

поддержки 3G, 
4G (UM TS), 

тип
видеоадаптера, 
время работы, 
операционная 

система, 
программное 
обеспечение

292

257

2553

356

мегагерц

мегабайт

гигабайт

час

тип процессора:
любой;
частота процессора:
планшетный 
компьютер - не более 
2 x 2 0 0 0 ;ноутбук не 
более 4x3500; 
размер (объем) 
оперативной  
памяти: 
планшетный 
компьютер -  не более 
4048, ноутбук -  не 
более 8096; 
объем накопления: 
планшетные не более 
256, ноутбук -  не 
более 2048; 
тип жесткого диска: 
любой:
оптический привод:
ноутбук -  наличие; 
наличие модулей  

Wi-Fi:
планшетный 
компьютер - Wi-Fi, 
Blutooth, поддержка 
3G, 4G,
ноутбук - Wi-Fi, 
Blutooth; 
тип адаптера: 
интегрированный; 
время автономной  

работы: не менее 5; 
операционная  

си ст ем а :3 2 - или 64- 
битная;
п реудста но вл е и ное 
программное



любой;
частота процессора:
не более 4x3500;

размер (объем) 
оперативной  
памяти: -  не более 
8096;

объем накопления:
не более 1024;

тип жесткого диска:
любой:
оптический привод:
наличие;
наличие модулей - 

W i-Fi, Blutooth,

тип адаптера:
интегрированный; 
время автономной  

работы: не менее 5; 
операционная

система: 32- или 64-
битная;
п реудстановл ен ное 
программное 
обеспечение: наличие

любой;
частота
процессора: не
более 4x3500;

размер (объем) 
оперативной  
памяти: - н е
более 8096;

объем
накопления: не
более 1024;

тип жесткого  
диска: любой: 
оптический  
привод: наличие; 
наличие модулей 

- W i-Fi, Blutooth,

гип адаптера: 
интегрированный; 

время автономной  
работы: не менее 5; 

операционная  
система: 32- или 
64-битная; 
и реудста новленн 
ое программное 
обеспечение: 
наличие



предельная 
цена - 

планшетный 
компьютер
предельная 

цена - ноутбук

384

384

тысяча
рублей

тысяча
рублей

обеспечение: наличие
не более 40

не более 65

не более 40

не более 60

не закупается

не более 50

не более 40

не более 60

не закупается

не более 40

2. 26 .20 .15 Машины тип (моноблок/
вычислительны системный
е электронные блок и
цифровые монитор),
прочие, размер
содержащие экрана/мон ито
или не ра, тип
содержащ ие в процессора,
одном корпусе частота
одно или два процессора,
из следующих размер
устройств для оперативной
автоматическо памяти, объем
й обработки накопителя,
данных: тип жесткого
запоминающие диска,
устройства, оптический
устройства привод, тип
ввода, видеоадаптера.
устройства операционная
вывода. система,
Пояснения по предусгановле
требуемой нное
продукции: программное
компьютеры обеспечение
персональные
настольные,
рабочие
станции
вывода

039 дюйм

292

257

2553

мегагерц

мегабайт

гигабайт

тип (моноблок/ 
системный блок и 
монитор); 
размер экрана: не 
более 26; 
тип процессора: 

любой;
частота процессора: 
не более 4x3500; 
размер (объем) 
оперативной  
памяти: не более 
8096;
объема накопления:
не более 2048; 
тип жесткого диска:
любой:
оптический привод:
наличие;
тип адаптера:
интегрированный;
операционная
система: 32- или 64-
битная;
п реудста но вл е и н ое 
программное 
обеспечение: наличие

тип (моноблок/
системный блок и 
монитор); 
размер экрана: не 
более 26; 
тип процессора: 

любой;
частота процессора:
не более 4x3500; 
размер (объем) 
оперативной  
памяти: не более 
8096;
объема накопления:
не более 2048; 
гни ж есткого диска:
любой:
оптический привод:
наличие;
тип адаптера:
интегрированный;
онерационная
система: 32- или 64-
битная;
преудстановяенное 
программное 
обеспечение: наличие

гип (моноблок/ 
системны й блок  
и монитор); 
размер экрана:
не более 24; 
тин процессора: 

любой; 
частота  
процессора: не 
более 4x3500; 
размер (объем) 
оперативной  
памяти: не более 
8096; 
объема
накопления: не 
более 2048; 
тип жесткого 
диска: любой: 
оптический  
привод: наличие; 
тип адаптера: 
интегрированный; 
операционная  
си ст ем а :32- или 
64-битная; 
преудстановленн  
ое программное 
обеспечение: 
наличие

тип (м оноблок/
системны й блок
и монитор);
размер экрана: не
более 24;
тип процессора:

любой;
частота
процессора: не
более 4x3500;
размер (объем)
оперативной
памяти: не более
8096;
объема
накопления: пе
более 2048; 
тип ж есткого  
диска: любой: 
оптический  
привод: наличие; 
тип адаптера: 
интегрированный; 
операционная  
система: 3 2 - или 
64-битная; 
преудстановленн  
ое программное  
обеспечение: 
наличие

тип (моноблок/ 
системны й блок- 
l l  монитор); 
размер экрана: не 
более 24; 
тип процессора: 

любой; 
частота 
процессора: не 
более 4x3500; 
размер (объем) 
оперативной  
памяти: не более 
8096; 
объема
накопления: не 
более 2048; 
тип жесткого  
диска: любой: 
оптический  
привод: наличие; 
тип адаптера: 
интегрированный; 
операционная  
система: 3 2 - или 
64-битная; 
преудстановленн  
ое программное 
обеспечение: 
наличие

предельная
цена

384 тысяча
рублей

не более 80 не более 80 не более 60 не более 70 не более 60

26.20.16 Устройства 
ввода или

метод печати 
(струйный/лазе

метод печати
(струйный/лазерный -

метод печати
(струйный/лазерный -

метод печати
(струйный/лазер

метод печати
(струйный/лазерн

метод печати
(струй н ы й/лазерн



вывода, 
содержащ ие 
или не
содержащ ие в
одном корпусе
запоминающие
устройства.
Пояснения по
требуемой
продукции:
принтеры,
сканеры

р н ы й - для 
принтера) 

разреш ение 
сканирования 
(для сканера) 

цветность 
(цветной/черно 

-белый) 
максимальный 

формат 
скорость 

печати/сканиро 
ван ия 

наличие 
дополнительны 

х модулей и 
интерфейсов 

(сетевой 
интерфейс, 
устройства 

памяти и так 
далее)

для принтера/ МФУ) 
-  лазерный; 
ресурс печати не 
менее 2000 
страниц/месяц; 
разреш ение 
сканирования (для 
сканера МФУ): 
сканер -  не более 
1200x2400 dpi; МФУ 

не более 600x1200 
dpi;
цветность -  цветной 
и черно-белый; 
максимальный 
формат -  АЗ; 
скорость
печати/сканирования 
не более 48 
листов.мин; 
наличие

дополнительны х  
модулей и 
интерфейсов:
сетевой интерфейс;

для принтера/ МФУ)
-  лазерный; 
ресурс печати не 
менее 2000 
страниц/месяц; 
разреш ение 
ск ан и р ован и я (для 
сканера МФУ): 
сканер -  не более 
1200x2400 dpi; МФУ

-  не более 600x1200 
dpi;
цветность -  цветной 
и черно-белый; 
максимальный 
формат -  АЗ; 
скорость
печати/сканирования 
не более 48 
листов,мин; 
наличие

дополнительны х  
модулей и 
интерфейсов:
сетевой интерфейс;

ный -  для 
принтера/ МФУ) 
-  лазерный; 
ресурс печати — 
не менее 2000 
страниц/месяц; 
разреш ение  
сканирования  
(для сканера 
МФУ): сканер -  
не более 
1200x2400 dpi; 
МФУ -  не более 
600x1200 dpi; 
цветность — 
цветной и черно­
белый;
максимальный 
формат -  АЗ; 
скорость  
печати/сканиров 
ания не более 24 
листов,мин; 
наличие

дополнительны х  
модулей и 
интерфейсов:
сетевой
интерфейс;

ый -  для принтера/ 
МФУ) -  лазерный; 
ресурс печати  
не менее 2000 
страниц/месяц; 
разреш ение 
сканирования  
(для сканера 
МФУ): сканер не 
более 1200x2400 
dpi; М Ф У -  не 
более бООх 1200 
dpi;
цветность -
цветной и черно­
белый;
максимальный 
формат -  АЗ; 
скорость  
печати/сканирова 
ния не более 48 
листов,мин; 
наличие

дополнительны х  
модулей и 
интерфейсов:
сетевой интерфейс

ый — для принтера/ 
М ФУ) -  лазерный; 
ресурс печати  
не менее 2000 
сграниц/месяц; 
разреш ение 
сканирования  
(для сканера 
МФУ): сканер -  не 
более 1200x2400 
dpi; МФУ -  не 
более бООх1200 
dpi;
цветность
цветной и черно­
белый;
максимальный 
формат -  АЗ; 
скорость  
печати/сканирова 
ния не более 24 
листов.мин; 
наличие

доп ол н и гел ьных
модулей и 
интерфейсов:
сетевой
интерфейс;

предельная 
цена - принтер

384 тысяча
рублей

не более 50 не более 50 не более 40 не более 50 не более 40

предельная 
цена - сканер

384 тысяча
рублей

не более 20 не более 20 не более 20 не более 20 не более 20

предельная 
цена — 

многофункцио 
нальное 

устройство

384 тысяч
рублей

не более 100 не более 70 не более 60 не более 70 не более 60

4. 26.30.1 1 Аппаратура
коммуникацио
нная
передающая с

тип устройства 
(телефон/ 

смартфон), 
поддерживаем

тип устройства
(телефон/ смартфон); 
поддерживаемы е 
стандарты: 2G, 3G


